
【令和5（2023）年度一般会計歳出予算（目的別）】

千円主な事業
ワンヘルス推進関連事業
先行排水推進事業
災害情報等公開システム構築事業
高田小学校体育館建設事業
高齢者運転免許証自主返納助成金
歯周病検診事業
旧清掃センター解体事業
下庄雨水ポンプ場設備改修工事費
結婚新生活支援事業
田んぼダム事業
地域通貨ポイント事業
給食費助成費

53,557
68,400
4,000
38,000
9,881
1,833

200,000
234,000
15,000
385
5,921
26,730

予算（一般会計歳出）

歳　出
199億7,300万円

商工費631,719（3.2%）

議会費171,355（0.9%）

その他254,006（1.3%）

歳出
（目的別）
単位：千円

総務費
2,251,297
（11.3%）

農林水産業費1,395,488（7.0%）

土木費
1,742,627（8.7%）

衛生費
1,604,028
（8.0%）

公債費
1,968,895
  （9.9%）

民生費
7,556,292
（37.8%）

消防費
706,684（3.5%）

教育費
1,678,805
（8.4%）

労働費11,804（0.1%）

※小数点以下第 2位を四捨五入しているため、合計しても必ずしも 100 とはなりません。


